
令和２年５月８日

保護者各位

いわき市立湯本第一小学校長 佐藤 哲哉

臨時休業期間中の登校日の設定について

臨時休業へのご協力ありがとうございます。過日のメールによる状況確認においては、

このような状況の中でも、子どもたちが元気に生活している様子が伝わってまいりました。

保護者の皆様のご協力とご支援があってのことと感謝申し上げます。

さて、５月５日付のメールでもお知らせしましたが、いわき市としての臨時休業期間が、

５月２０日まで延長されることとなりました。本校としては、臨時休業期間が長期に渡っ

ていることを踏まえ、登校日を設定し、以下のように実施したいと考えております。

○当日の持ち物 ランドセル、筆記用具、健康観察カード（体温記入）、連絡帳、

これまで実施した課題、上履き（運動着は不用です）

○「歯と口の健康週間」コンクール作品（ポスター・習字・標語）も受け付けます。

１ 登校日と時間

○５月１２日（火） 吹谷・横町・上町・上仲町 午前８時から午前１０時

天王崎・迎・栄田・上関・矢津

○５月１３日（水） 宿内・扇田・五反田・堀之内 午前８時から午前１０時

学区外

下校時刻は両日とも １０時１５分頃となります

※ ご家庭の都合がつかない場合は、地区指定日でなくてもかまいません。この際は、

事前に連絡をお願いいたします。

２ 登下校の方法

○ 集団登校を基本とします。通常の集合時間・集合場所での登校となります。登校し

ない場合は、登校班にもお知らせください。

（登校時、登校日の地区立哨当番の方は、担当場所をお願いいたします。）

下校についても、集団登校の班で下校させます。この際に、可能な範囲で職員も見

守りを行いたいと思いますが、保護者の皆様からの見守りのご協力がいただければあ

りがたく存じます。

○ 自家用車送迎等、通常と異なる場合は事前にお知らせください。

３ 活動内容

・健康の状況の観察 ・生活状況の確認 ・軽い運動

・学習状況の確認、今後の休業中の学習指示、支援、課題配布 等

４ その他

（１）安全確認のため、当日の登校の有無、登下校の方法などを事前確認いたします。

状況確認メールへの返信をお願いいたします。

（２）感染防止対策に配慮いたします。

○校内活動時の密閉、密集、密接を避け、座席配置、活動内容に配慮します。

○マスクの着用をお願いいたします。

○発熱や咳などのかぜの症状がある場合は、登校させないようお願いいたします

（３）出席日数に含まれる授業日ではありません。心配、不安がある場合などは、登校し

なくてもよいです。その際には事前にお知らせください。（欠席にはなりません）こ

の場合、保護者来校等で課題などを配布いたします。（来校できない場合は、ご相談

ください。）

（４）不明な点があれば、学校へ相談願います。

※ 感染防止に配慮しながらも、子どもたちと担任・子どもたち同士の会話、軽い運動

などを通し、心のふれ合いの機会にしたいとも考えています


